
COMPONENTE JURÍDICO COMPONENTE TECNICO COMPONENTE FINANCIERO

1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

2 RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO

3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

4 CUMPLE CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO
UT ENACORE - POR UN NUEVO MUNDO

FUNDACION ONG LA RED

UNION TEMPORAL PRESENCIAS ETNICAS

FUNDACION INTERNACIONAL DE PEDAGOGIA

CONCEPTUAL ALBERTO MERANI

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 019 de 2021

OBJETO: “ Prestar los servicios técnicos y operativos para la implementación de las acciones dirigidas al fortalecimiento de la gestión territorial en el marco de las políticas de primera infancia e infancia y adolescencia en 

los municipios priorizados por los programas de desarrollo con enfoque territorial PDET””

ESTADO POR COMPONENTE

RESULTADON° PROPONENTE



N° ESTADO 

1  CUMPLE 

2

RECHAZADO

El proponente incurre en las causales de rechazo

No. 11 que a saber establece: "Cuando la propuesta se presente 

extemporáneamente o por un medio tecnológico, diferente

al indicado por el P.A. FCP.  "

3  CUMPLE 

4  CUMPLE 

FUNDACION INTERNACIONAL DE PEDAGOGIA

CONCEPTUAL ALBERTO MERANI

Bogotá, Septiembre 16 de 2021

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 019 de 2021

OBJETO:“Prestar los servicios técnicos y operativos para la implementación de las acciones dirigidas al fortalecimiento de la gestión territorial en el marco de las políticas 

de primera infancia e infancia y adolescencia en los municipios priorizados por los programas de desarrollo con enfoque territorial PDET”

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA DEFINITIVA

PROPONENTE

UNION TEMPORAL PRESENCIAS ETNICAS

FUNDACION ONG LA RED

UT ENACORE - POR UN NUEVO MUNDO



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
Documentos cifrados ut presencias 

etnicas .pdf 
N/A CUMPLE

Documentos cifrados ut presencias etnicas 

.pdf 
N/A

CUMPLE
Documentos cifrados ut presencias 

etnicas .pdf 
N/A CUMPLE

Documentos cifrados ut presencias etnicas 

.pdf 
N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de 

Pago
CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE  CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE
Carpeta docuemntación UT precencias  

pdf. 1 cédulas representante legal folio 2 
N/A CUMPLE

Carpeta docuemntación UT precencias  

pdf. 1 cédulas representante legal folio 2 
N/A

CUMPLE

Pdf. Anexo No. 5  Paz y salvo de 

Seguridad social y Parafiscales folio 5 al 

8 

N/A CUMPLE
Pdf. Anexo No. 5  Paz y salvo de 

Seguridad social y Parafiscales folio 1 al 4 
N/A

Fecha de expedición: (30) días calendario 

anteriores a la fecha prevista para el cierre del 

plazo del

presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las actividades

que guarden relación directa con el objeto a

contratar. El objeto social del interesado, persona

jurídica o de cada uno de sus miembros en caso

de consorcios o uniones temporales, debe estar

relacionado con el objeto del presente proceso.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el término de duración 

sea igual al plazo de ejecución del contrato y tres 

(3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la persona jurídica

tenga como mínimo cinco (5) años de constitución 

con antelación a la fecha de cierre de la presente

convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal según 

corresponda.
CUMPLE CUMPLE

CUMPLE
4. Anexo No. 6- Compromiso 

Anticorrupción.pdf
N/A CUMPLE

4. Anexo No. 6- Compromiso 

Anticorrupción.pdf
N/A

CUMPLE
pdf. 5. Anexo No. 7- Politica de 

Tratamiento de datos personales folio 2
N/A CUMPLE

pdf. 5. Anexo No. 7- Politica de 

Tratamiento de datos personales folio 1
N/A

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE
Pdf. 11 Certificado de Vigilancia, 

inspección y control  folio 2 al 3 
N/A CUMPLE

Pdf. 11 Certificado de Vigilancia, 

inspección y control  folio 1 
N/A

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 019 de 2021

OBJETO: OBJETO:“Prestar los servicios técnicos y operativos para la implementación de las acciones dirigidas al fortalecimiento de la gestión territorial en el marco de las políticas de primera infancia e infancia y adolescencia en los municipios priorizados por los programas de desarrollo con 

enfoque territorial PDET””

PROPONENTE No 1:  UNION TEMPORAL PRESENCIAS ETNICAS

INTEGRANTE No. 1: ASOCIACIÓN DE MUJERES ETNICAS COLOMBIANAS - NIT:900146151   ( 37%) INTEGRANTE No. 2: PRESENCIA COLOMBO SUIZA   - NIT:890984938   ( 63%)

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 

de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual 

y no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del 

Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se 

hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo 

de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

c) GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

subsanación de la ut presencias étnicas 

a la convocatoria 019 de 2021

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 

LEGAL O 

DOCUMENTO 

EQUIVALENTE

Certificado de existencia y 

representación legal pdf. Folios del 6 al 

16 

N/A

Certificado de existencia y representación 

legal expedida por el Instituto Colombiano 

de Bienestar familia folios del 1 al 5 

N/A 

subsanación de la ut presencias étnicas a 

la convocatoria 019 de 2021

El proponente subsanó lo solicitado en el informe 

de evaluuación preliminar 

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal 

/ Apoderado)

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

El proponente subsanó lo solicitado en el informe de 

evaluuación preliminar 

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso 

Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y 

Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se 

hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo 

definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

Sepotiembre 16 de 2021

DIRLEY JOHANA GUERRA 

Abogada Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL.

l) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

CONCLUSIÓN  CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: N/A

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.



Bogotá, Septiembre 8 de 2021

DIRLEY JOHANA GUERRA 

Abogada Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 019 de 2021

OBJETO:OBJETO:“Prestar los servicios técnicos y operativos para la implementación de las acciones dirigidas al fortalecimiento de la gestión territorial en el marco de las políticas de primera infancia e 

infancia y adolescencia en los municipios priorizados por los programas de desarrollo con enfoque territorial PDET”

PROPONENTE No. 2 FUNDACION INTERNACIONAL DE PEDAGOGIA

CONCEPTUAL ALBERTO MERANI NIT. 800.055.691-8

CONCLUSIÓN RECHAZADO 

OBSERVACIONES: El proponente incurre en las causales de rechazo No. 11 que a saber establece: "Cuando la propuesta se presente extemporáneamente o por un medio tecnológico, diferente al indicado 

por el P.A. FCP.  "



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
1. Información cifrada ONG la red proceso 019 

2021 folio 1 al 2 
N/A

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado  CUMPLE

N/A N/A N/A

CUMPLE 03.Cedula RL - Franklin Castañeda.pdf N/A

CUMPLE 04.Anexo parafiscales.pdf N/A

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la

fecha prevista para el cierre del plazo del presente

proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que

guarden relación directa con el objeto a contratar. El

objeto social del interesado, persona jurídica o de cada

uno de sus miembros en caso de consorcios o uniones

temporales, debe estar relacionado con el objeto del

presente proceso.

CUMPLE

Facultades del representante legal  CUMPLE 

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el término de duración sea 

igual al plazo de ejecución del contrato y tres (3) años 

más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga

como mínimo cinco (5) años de constitución con

antelación a la fecha de cierre de la presente

convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda. N/A 

CUMPLE 4.1.8-ANEXO 6-Compromiso-Anticorrupcion.pdf N/A

CUMPLE
4.1.9-ANEXO 7-Politica-Tratamiento-Datos-

Personales.pdf
N/A

CUMPLE 

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE
4.1.15-Certificado IVC-GobernaciónValle-Ag-5-

2021-.pdf
N/A

 CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: N/A

Sepotiembre 16 de 2021

DIRLEY JOHANA GUERRA 

Abogada Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

l) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN 

HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL 

O DOCUMENTO 

EQUIVALENTE

El proponente subsana lo solicitado en el informe 

de evaluación preliminar 

0-LAREDCE-0660-2021-Oficio-Subsanación-

Evaluacion-Preliminar-FCP

N/A

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION 

DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se 

encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. En la 

revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de 

Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de 

encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará 

con el siguiente en orden de elegibilidad.

c) GARANTÍA DE SERIEDAD 

DE LA PROPUESTA

0-LAREDCE-0660-2021-Oficio-Subsanación-

Evaluacion-Preliminar-FCP
N/A

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / Apoderado)

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 019 de 2021

OBJETO:OBJETO:“Prestar los servicios técnicos y operativos para la implementación de las acciones dirigidas al fortalecimiento de la gestión territorial en el marco de las políticas de primera infancia e infancia y 

adolescencia en los municipios priorizados por los programas de desarrollo con enfoque territorial PDET”

PROPONENTE No. 3 FUNDACIÓN ONG LA RED

NIT: 821.001.831-­‐7

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE Subsanación UT ENACORE POR UN MUNDO NUEVO El proponente Subsana lo solicitado en el informe de evaluación preliminar CUMPLE Subsanación UT ENACORE POR UN MUNDO NUEVO  
El proponente Subsana lo solicitado en el informe de 

evaluación preliminar

CUMPLE Documentos Cifrados pdf.folio 3 al 4 N/A CUMPLE Documentos Cifrados pdf.folio 3 al 4 N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia  CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE
Carpeta Requisitos habilitantes -capacidad juridica 4.1.5. fotocopia 

del documento de identidad del Representante legal
N/A CUMPLE

Carpeta Requisitos habilitantes -capacidad juridica 4.1.5. fotocopia del 

documento de identidad del Representante legal
N/A

CUMPLE
4.1.6 CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL Folio 2
N/A  CUMPLE

4.1.6 CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL Folio 1
N/A

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo del

presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que guarden

relación directa con el objeto a contratar. El objeto social del

interesado, persona jurídica o de cada uno de sus miembros en  caso 

de consorcios o uniones temporales, debe estar relacionado con el

objeto del presente proceso.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el término de duración sea igual al plazo 

de ejecución del contrato y tres (3) años más.
CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga como mínimo

cinco (5) años de constitución con antelación a la fecha de cierre de

la presente convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda. CUMPLE CUMPLE

CUMPLE 4.1.8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN (ANEXO No. 6)

1. El integrante de la figura asociativa deberá diligenciar de manera completa el Anexo No. 

6 compromiso anticorrupción

2. El proponente deberá aportar el compromiso Anticorrupción de la figura asociativa 

(Unión temporal) 

CUMPLE 4.1.8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN (ANEXO No. 6) N/A

CUMPLE
4.1.9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE LA INFORMACIÓN – 

LEY 1581 DE 2012 (ANEXO No.7) folio 1 
N/A CUMPLE

4.1.9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE LA INFORMACIÓN – LEY 

1581 DE 2012 (ANEXO No.7) folio 2
N/A

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

 CUMPLE Subsanación UT ENACORE POR UN MUNDO NUEVO El proponente Subsana lo solicitado en el informe de evaluación preliminar  CUMPLE Subsanación UT ENACORE POR UN MUNDO NUEVO 
El proponente Subsana lo solicitado en el informe de 

evaluación preliminar

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias 

que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y 

Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el 

rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

OBSERVACIONES:  El proponente se encuentra rechazado en los aspectos técnicos, incurre en las causal de rechazo indicada en el Análisis preliminar que a saber establece: (...)

 "1. Cuando a pesar de haber sido requerido no subsane las falencias encontradas en los requisitos habilitantes jurídicos, técnicos o financieros solicitados en el Análisis preliminar."

Sepotiembre 16 de 2021

DIRLEY JOHANA GUERRA 

Abogada Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

l) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES 

DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN  CUMPLE JURÍDICAMENTE

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

pdf. Certificado de Existencia y representación legal Instituto 

colombiano de Bienestar Familiar folio 7 

Estatutos Fundación Enacor  

Dentro de los documentos aportados no se logra  

establecer el nombramiento del revisor fiscal  el 

proponente deberá subsanar dicho requisito.

Subsanación UT ENACORE POR UN MUNDO NUEVO
El proponente Subsana lo solicitado en el informe de 

evaluación preliminar
El proponente Subsana lo solicitado en el informe de evaluación preliminar

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO - 

SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado 

de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. 

Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el 

siguiente en orden de elegibilidad.

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

c) GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA
Subsanación UT ENACORE POR UN MUNDO NUEVO

g) CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

pdf. Certificado de Existencia y representación legal Instituto 

colombiano de Bienestar Familiar folios 1 al 6 
N/A

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y 

PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / Apoderado)

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 019 de 2021 

OBJETO: OBJETO:“Prestar los servicios técnicos y operativos para la implementación de las acciones dirigidas al fortalecimiento de la gestión territorial en el marco de las políticas de primera infancia e infancia y adolescencia en los municipios priorizados por los programas de desarrollo con enfoque territorial PDET””

PROPONENTE No 4  UT ENACORE – POR UN MUNDO NUEVO

INTEGRANTE No. 1: FUNDACION POR UN MUNDO NUEVO - NIT: 830125802-9  ( 80%) INTEGRANTE No. 2: FUNDACION ENACORE  - NIT: 900749595-0  (20 %)



PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 
REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 
(Estados Financieros)

EVALUACIÓN FINANCIERA 

DEFINITIVA 

ASOCIACIÓN DE MUJERES ETNICAS COLOMBIA 900.146.151-6 CRUZ LINA MOSQUERA MOSQUERA
ROSA CAMILA BLANDON 

GAMBOA
JULIO CESAR CANO BUILES

PRESENCIA COLOMBO SUIZA 890.984.938-4 CARLOS ALBERTO BAENA CORREA NATALI YEPES MEJIA
WILMAR FERNANDO HOYOS 

VILLEGAS

2
FUNDACIÓN INTERNACIONAL DE PEDAGOGIA 

CONCEPTUAL ALBERTO MERANI
Proponente Singular 800.055.691-8 NELSON FABIO SEVILLA SALAZAR

CRISTIAN DAVID LUKUMI 

MARTINEZ
ABEL AUGUSTOROLDAN GARCIA RECHAZADO

3 FUNDACIÓN ONG LA RED Proponente Singular 821.001.831-7 JOSÉ ALBERTO RODRÍGUEZ PINEDA RIESBETH SANTA SARMIENTO ORLANDO ORDOÑEZ BALANTA CUMPLE

FUNDACIÓN POR UN MUNDO NUEVO 830.125.802-9 JOSÉ VICENTE ROJAS SÁNCHEZ MARÍA DEL PILAR TRASLAVIÑA MELQUISEDEC CHAPARRO QUIJANO

FUNDACIÓN ENACORE 900.749.595-0 LILIA SANCHEZ DE ROJAS LUCRECIA AVELLA PAIPILLA PEDRO JOAQUIN MORALES NEIZA

Elaboró Aprobó

Andea Soler Bautista Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Profesional Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

4 UT ENACORE POR UN MUNDO NUEVO

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 019 DE 2021

OBJETO DEL PROCESO
Prestar los servicios técnicos y operativos para la implementación de las acciones dirigidas al fortalecimiento de la gestión territorial en el marco de las políticas de primera infancia e infancia y 

adolescencia en los municipios priorizados por los programas de desarrollo con enfoque territorial PDET.

1 UNIÓN TEMPORAL PRESENCIAS ETNICAS CUMPLE

CUMPLE



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X
12. Estados Financieros 31-12-2020 

(Folios 45 - 57 )
X

12. Estados Financieros 31-12-

2020 (Folios 1 - 36)

X
12. Estados Financieros 31-12-2020 

(Folios 51 - 52)
X

12. Estados Financieros 31-12-

2020 (Folios 37 - 38)

X
12. Estados Financieros 31-12-2020 

(Folios 59 / 62)
X

12. Estados Financieros 31-12-

2020 (Folios 40 / 43 )

X
12. Estados Financieros 31-12-2020 

(Folios 58 / 61 )
X

12. Estados Financieros 31-12-

2020 (Folios 38 / 42)

X

13. ANEXO No 11 - FORMATO DE 

CERTIFICADO DE ACREDITACIÓN DE 

LA CAPA (1-2)

X

13. ANEXO No 11 - FORMATO 

DE CERTIFICADO DE 

ACREDITACIÓN DE LA CAPA (1-

2)

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

37% 63%

INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2

Valor Valor Valor 

1.707.106.001,46$                              18.617.388.000,00$            2,62

193.362.956,00$                                 2.489.155.000,00$              13,27%

1.597.858.786,46$                              5.628.562.000,00$              122,59

34.412.500,00$                                   2.489.155.000,00$              2.556.301.536$                

209.665.417,96$                                 273.046.000,00$                  2%

1.933.790,00$                                     2.096.000,00$                      2%

1.513.743.045,40$                              16.128.233.000,00$            16.128.233.000,00$                 

0,06-$                                                     -$                                       

Elaboró Aprobó

Andrea Soler Bautista Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación de Enlace Profesional Financiero- Coordinación de Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

GASTOS DE INTERESES RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO

                                De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 019 de 2021, el proponente CUMPLE Financieramente.

ACTIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA
PASIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

Indicador
ACTIVO TOTAL LIQUIDEZ
PASIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad operacional/patrimonio Mayor o igual a 2%

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad operacional/ Activo Total Mayor o igual a 2%

Cuenta 

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 80%
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $614.000.000

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Índice

Cálculo Criterios Financieros Habilitantes  

Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor  o igual 1,2

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

INTEGRANTE 1. ASOCIACIÓN DE MUJERES ETNICAS COLOMBIA INTEGRANTE 2.  PRESENCIA COLOMBO SUIZA

Observaciones
3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PROPONENTE No. 1 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por UNIÓN TEMPORAL PRESENCIAS ETNICAS,  integrada por ASOCIACIÓN DE MUJERES ETNICAS COLOMBIA  NIT 900.146.151-6 y PRESENCIA COLOMBO SUIZA NIT 890.984.938-4

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 019 DE 2021

OBJETO DEL PROCESO Prestar los servicios técnicos y operativos para la implementación de las acciones dirigidas al fortalecimiento de la gestión territorial en el marco de las políticas de primera infancia e infancia y adolescencia en los municipios priorizados por los programas de desarrollo con enfoque territorial PDET.



Cumple No cumple Folios Observaciones

Cumple No cumple OBSERVACIÓN

Valor Indicador Valor 

LIQUIDEZ #¡DIV/0!

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO #¡DIV/0!

RAZON DE COBERTURA #¡DIV/0!

CAPITAL DE TRABAJO -$                                                                            

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO #¡DIV/0!

RENTABILIDAD DEL ACTIVO #¡DIV/0!

-$                                                 

Elaboró Aprobó

Andrea Soler Bautista Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Técnica Profesional Financiero- Coordinación Técnica 

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PASIVO CORRIENTE

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS DE INTERESES 

PATRIMONIO

         De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 019 de 2021, el proponente es RECHAZADO por la causal  No. 11 "Cuando la propuesta se presente extemporáneamente o por un medio tecnológico, diferente al indicado por el P.A. FCP."

Mayor o igual a 2%

Cálculo Criterios Financieros Habilitantes  

Cuenta 
ACTIVO TOTAL 

PASIVO TOTAL

ACTIVO CORRIENTE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 80%

RAZÓN DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $614.000.000

RENTABILIDAD SOBRE PATRIMONIO: Utilidad operacional / Patrimonio Mayor o igual a 2%

RENTABILIDAD SOBRE ACTIVOS: Utilidad operacional / Activo total

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

Índice Margen Solicitado 

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor  o igual 1,2

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 019 DE 2021

OBJETO DEL PROCESO Prestar los servicios técnicos y operativos para la implementación de las acciones dirigidas al fortalecimiento de la gestión territorial en el marco de las políticas de primera infancia e infancia y adolescencia en los municipios priorizados por los programas de desarrollo con enfoque territorial PDET.

PROPONENTE No. 2 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por  FUNDACIÓN INTERNACIONAL DE PEDAGOGIA CONCEPTUAL ALBERTO MERANI NIT 800.055.691-8

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal



Cumple No cumple Folios Observaciones

X

1-ESTADO SITUACION FINANCIERA 

INDIVIDUAL ACTIVO-compressed (FOLIO 1)

2-ESTADO SITUACION FINANCIERA 

INDIVIDUAL PASIVO PATRIMONIO-

compressed (FOLIO 1)

6-ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL-

compressed (FOLIO 1)

1. Los EEFF presentan inconsistencias, toda vez que se indica que están expresadas en

miles de pesos, lo cual no guarda relación con las cifras y las notas a los mismos, ya que

estas están expresadas en pesos, por lo que se solicita aclarar la situación antes

evidenciada.

2. La utilidad operacional contenida en los EEFF difiere de contenida en el Registro Único

de Proponentes - RUP, aportado por el proponente, por lo anterior, se solicita aclarar la

situación evidenciada.

 

Subsanación:

1. Mediante correo electrónico remitido el 14/09/2021 , se aportan los EEFF con los

ajustes correspondientes. 

2. En cuanto a la diferencia presentada en la utilidad operacional, se remite la aclaración

solcitada.

X
1-DICTAMEN-REVISOR-FISCAL-POR-PERIODO-

2020-compressed (FOLIOS  1 - 3)

X
4.2.4-Vigencia-Antecedentes-J.C.C.- Contadora-

y-Revisor-Fiscal-julio 6-2021 (FOLIOS 1-2)

X
4.2.5-Tarjeta-Profesional-Contadora-y-Revisor-

Fiscal (FOLIOS 1-2)

X
4.2.7-ANEXO 11-Certificado-Acreditacion-

Capacidad-Financiera (FOLIOS 1)

1. El valor registrado en las cuentas de utilidad operacional y patrimonio difiere a la

información financiera presentada en los EEFF.

2. Los indicadores de capacidad financiera diligenciados, difieren del calculado con la

información financiera aportada.

Subsanación:

Mediante correo electrónico remitido el 14/09/2021,  se aporta la aclaración solicitada

Cumple No cumple OBSERVACIÓN

X

X

X

X

X

X

Valor Indicador Valor 

3.874.042.307$                         LIQUIDEZ 2,33

1.743.306.428$                         NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 45,0%

3.475.056.584$                         RAZON DE COBERTURA 5883,97

1.491.673.220$                         CAPITAL DE TRABAJO 1.983.383.364$                                                   

155.525.173$                             RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 7,30%

26.432$                                      RENTABILIDAD DEL ACTIVO 4,01%

2.130.735.879$                         

-$                                                

Elaboró Aprobó

Andrea Soler Bautista Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Técnica Profesional Financiero- Coordinación Técnica 

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 019 DE 2021

OBJETO DEL PROCESO Prestar los servicios técnicos y operativos para la implementación de las acciones dirigidas al fortalecimiento de la gestión territorial en el marco de las políticas de primera infancia e infancia y adolescencia en los municipios priorizados por los programas de desarrollo con enfoque territorial PDET.

PROPONENTE No. 3 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por  FUNDACIÓN ONG LA RED NIT 821.001.831-7

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

RENTABILIDAD SOBRE ACTIVOS: Utilidad operacional / Activo total

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos

Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Índice Margen Solicitado 

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor  o igual 1,2

                                De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 019 de 2021, el proponente CUMPLE Financieramente.

Mayor o igual a 2%

Cálculo Criterios Financieros Habilitantes  

Cuenta 
ACTIVO TOTAL 

PASIVO TOTAL

ACTIVO CORRIENTE

Los indicadores financieros no se pueden calcular teniendo en cuenta las inconsistencias

presentadas en los EEFF

Subsanación:

Mediante correo electrónico remitido el 14/09/2021, se aportan los EEEFF, con los ajustes

correspondientes y aclaración solicitada.

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 80%

RAZÓN DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $614.000.000

RENTABILIDAD SOBRE PATRIMONIO: Utilidad operacional / Patrimonio Mayor o igual a 2%

PASIVO CORRIENTE

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS DE INTERESES 

PATRIMONIO



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X

4.2.2. ESTADOS FINANCIEROS 

BÁSICOS Y DICTAMEN (FOLIOS 1 - 

15)

X

4.2.2. ESTADOS FINANCIEROS 

BÁSICOS Y DICTAMEN (FOLIOS 21 - 

31) 

INTEGRANTE 2. FUNDACIÓN ENACORE

Los EEFF presentan inconsistencias, toda vez que se indica que están

expresadas en miles de pesos, lo cual no guarda relación con las cifras y las

notas a los mismos, ya que estas están expresadas en pesos, por lo que se

solicita aclarar la situación antes evidenciada.

Subsanación:

Mediante correo electrónico remitido el 14/09/2021, se aportan los EEFF con

los ajustes correspondientes.

X
4.2.2. ESTADOS FINANCIEROS 

BÁSICOS Y DICTAMEN (FOLIOS 1 7- 

18)

X
4.2.2. ESTADOS FINANCIEROS 

BÁSICOS Y DICTAMEN (FOLIOS 25 - 

26) 

X
4.2.2. ESTADOS FINANCIEROS 

BÁSICOS Y DICTAMEN (FOLIO 1 9 )
X

4.1.6 CUMPLIMIENTO DE 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL (FOLIO 5)

INTEGRANTE 1. FUNDACIÓN POR UN MUNDO NUEVO

1. No se aporta el certificado de vigencia de inscripción y antecedentes

disciplinarios del Contador, María del Pilar Traslaviña. 

INTEGRANTE 2. FUNDACIÓN ENACORE

1. No se aporta el certificado de vigencia de inscripción y antecedentes

disciplinarios del Contador, Lucrecia Avella Paipilla.

Subsanación:

Mediante correo electrónico remitido el 14/09/2021, se aportan los

certificados de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios ,

vigentes.

X
4.2.2. ESTADOS FINANCIEROS 

BÁSICOS Y DICTAMEN (FOLIO 20 )
X

4.2.2. ESTADOS FINANCIEROS 

BÁSICOS Y DICTAMEN (FOLIO 33)

INTEGRANTE 1. FUNDACIÓN POR UN MUNDO NUEVO

1. No se aporta la tarjeta profesional del Contador, Maria del Pilar Traslaviña.

INTEGRANTE 2. FUNDACIÓN ENACORE

1. No se aporta la tarjeta profesional del Contador, Lucrecia Avella Paipilla.

Subsanación:

Mediante correo electrónico remitido el 14/09/2021, se aporta la tarjeta

profesional 

X

ANEXO No. 11 FORMATO DE 

CERTIFICADO DE ACREDITACIÓN DE 

LA CAPACIDAD FINANCIERA (FOLIO 

1)

X

ANEXO No. 11 FORMATO DE 

CERTIFICADO DE ACREDITACIÓN DE 

LA CAPACIDAD FINANCIERA (FOLIO 1)

Los indicadores de capacidad Financiera diligenciados difieren del calculado

con la información financiera aportada.

Subsanación:

Mediante correo electrónico remitido el 14/09/2021, se aporta el anexo No. 1

1 con los ajustes correspondientes.

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

80% 20%

INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2

Valor Valor Valor 

971.369.595$                                      56.271.780$                      9,81

361.608.917$                                      38.412.814$                      37,7%

894.763.186$                                      51.682.780$                      54,786

91.710.024$                                         3.412.814$                        652.096.522,80$              

167.133.957$                                      1.797.920$                        27,28%

3.058.900$                                           -$                                        17,01%

609.760.678$                                      17.858.966$                      

-$                                                      -$                                   

Elaboró Aprobó

Andrea Soler Bautista Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Técnica Profesional Financiero- Coordinación de Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No. 4 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por UT ENACORE POR UN MUNDO NUEVO,  integrada por FUNDACIÓN POR UN MUNDO NUEVO NIT 830.125.802-9  y FUNDACIÓN ENACORE NIT 900.749.595-0

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 019 DE 2021

OBJETO DEL PROCESO Prestar los servicios técnicos y operativos para la implementación de las acciones dirigidas al fortalecimiento de la gestión territorial en el marco de las políticas de primera infancia e infancia y adolescencia en los municipios priorizados por los programas de desarrollo con enfoque territorial PDET.

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

INTEGRANTE 1. FUNDACIÓN POR UN MUNDO NUEVO INTEGRANTE 2. FUNDACIÓN ENACORE

Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Índice

Cálculo Criterios Financieros Habilitantes  

Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor  o igual 1,2

Los indicadores financieros no se pueden calcular teniendo en cuenta  las inconsistencias presentadas en los EEFF.

Subsanación:

Mediante correo electrónico remitido el 14/09/2021, el proponente remite los EEFF del Integrante 2 (Fundación Enacore) con los ajustes correspondientes.

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 80%
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $614.000.000

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad operacional/patrimonio Mayor o igual a 2%

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad operacional/ Activo Total Mayor o igual a 2%

Cuenta Indicador
ACTIVO TOTAL LIQUIDEZ
PASIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA
PASIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
GASTOS DE INTERESES RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO

                                De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 019 de 2021, el proponente CUMPLE Financieramente.



Periodo 

establecido 

para las 

experiencias 

Cumple con 

objeto y 

actividades 

objeto de la 

convocatoria 

Meses 

acreditados 

por 

proponente 

UNIÓN TEMPORAL 

PRESENCIAS ÉTNICAS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 120,5 50 CUMPLE 38 13,7 CUMPLE $58,965.000 20 0 83,7

Periodo 

establecido 

para las 

experiencias 

Cumple con 

objeto y 

actividades 

objeto de la 

convocatoria 

Meses 

acreditados 

por 

proponente 

 FIPC ALBERTO 

MERANI

RECHAZADO El proponente incurre en las causales de rechazo No. 11 que a saber establece: "Cuando la propuesta se 

presente extemporáneamente o por un medio tecnológico, diferente al indicado por el P.A. FCP. 

Periodo 

establecido 

para las 

experiencias 

Cumple con 

objeto y 

actividades 

objeto de la 

convocatoria 

Meses 

acreditados 

por 

proponente 

FUNDACIÓN ONG LA 

RED

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 108,7 45,3 CUMPLE 83 30 NO CUMPLE Ver 

observación

0
Ver 

observación
75,3

1. Teniendo en cuenta el acápite 3.11. EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y SOLICITUD DE 

ACLARACIONES, si bien el proponente realizó manifestación para un aporte adicional, el 

documento aportado (anexo 16) presenta inconsistencia en la sumatoria de los items 

ofertados como valor agregado. Por ser este un factor ponderable que otorga puntos, 

cualquier adición, corrección o mejora significa el cambio de las condiciones técnicas de 

la propuesta presentada por la Organización LA RED, motivo por el cual no se valoró este 

requisito de ponderación. 

2. La ORGANIZACIÓN LA RED allegó el anexo No. 17 buscando que se otorgaran los 10 

puntos adicionales que se describen en el numeral 5.1.4 PUNTAJE ADICIONAL (Decreto 

392 de 2018). El proponente no presenta certificación expedida y vigente  por el 

Ministerio del Trabajo en la que conste que en la planta de personal de su organización 

hay empleados con discapacidad. Por lo anterior, no se le otorga el puntaje adicional 

señalado en el numeral. 

PROCESO DE SELECCIÓN CONVOCATORIA ABIERTA No. 019 de 2021

OBJETO: “Prestar los servicios técnicos y operativos para la implementación de las acciones dirigidas al fortalecimiento de la gestión territorial en el marco de las políticas de primera infancia e infancia y adolescencia en los municipios priorizados por los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial PDET.

Propuesta 

Económica 

Coordinador Observaciones Requisitos Habilitantes 

EVALUACIÓN UNIÓN TEMPORAL PRESENCIAS ÉTNICAS 

NOMBRE 

PROPONENTE 

 EVALUACIÓN REQUISITOS HABILITANTES EVALUACIÓN REQUISITOS PONDERABLES 

Observaciones para requisitos ponderables

EXPERIENCIA 2 Experiencias 

posteriores a 1 

de enero 2015

valor 2 

primeras 

experiencias 

suman el valor 

de la 

convocatoria  

1 de las 

experiencias 

tiene 10 

municipios 

focalizados 

TOTAL PUNTAJE

Puntaje 50 

puntos (por la 

mayor cantidad 

de meses de las 

experiencias 

presentadas)

Puntaje 30 

puntos (por el 

mayor número 

de municipios 

PDET, 

identificados en 

las experiencias 

presentadas)

Ejecución en 

Municipios 

PDET

Aporte valor 

adicional 

(anexo 16)

Puntaje 20 

puntos (por 

mayor valor de 

aporte 

adicional)

TOTAL PUNTAJE

Número de 

municipios 

PDET 

acreditados 

por el 

proponente   

Número de 

municipios 

PDET 

acreditados 

por el 

proponente   

VALORACIÓN TECNICA FIPC ALBERTO MERANI

1 de las 

experiencias 

tiene 10 

municipios 

focalizados 

Cumple con 

objeto y 

actividades 

objeto de la 

convocatoria 

Propuesta 

Económica 

Resultado 

Final 

Observaciones Requisitos Habilitantes 2 Experiencias 

posteriores a 1 

de enero 2015

valor 2 

primeras 

experiencias 

suman el valor 

de la 

convocatoria  

Cumple con 

objeto y 

actividades 

objeto de la 

convocatoria 

Puntaje 

Adicional  

Decreto 392 de 

2018

Coordinador

Observaciones para requisitos ponderables

EVALUACIÓN FUNDACIÓN ONG LA RED

 EVALUACIÓN REQUISITOS HABILITANTES

Puntaje 50 

puntos (por la 

mayor cantidad 

de meses de las 

experiencias 

presentadas)

Ejecución en 

Municipios 

PDET

Puntaje 30 

puntos (por el 

mayor número 

de municipios 

PDET, 

identificados en 

las experiencias 

presentadas)

Aporte valor 

adicional 

(anexo 16)

Puntaje 20 

puntos (por 

mayor valor de 

aporte 

adicional)

Valor adicional 

manifestado 

por el 

proponente 

NOMBRE 

PROPONENTE 

EVALUACIÓN REQUISITOS PONDERABLES 

EXPERIENCIA 

Ejecución en 

Municipios 

PDET

Número de 

municipios 

PDET 

acreditados 

por el 

proponente   

Puntaje 30 

puntos (por el 

mayor número 

de municipios 

PDET, 

identificados en 

las experiencias 

presentadas)

Puntaje 

Adicional  

Decreto 392 de 

2018

Valor adicional 

manifestado 

por el 

proponente 

TOTAL PUNTAJE Observaciones para requisitos ponderables

Resultado 

Final 

Resultado 

Final 

Valor adicional 

manifestado 

por el 

proponente 

Puntaje 

Adicional  

Decreto 392 de 

2018

NOMBRE 

PROPONENTE 

Aporte valor 

adicional 

(anexo 16)

Puntaje 20 

puntos (por 

mayor valor de 

aporte 

adicional)

 EVALUACIÓN REQUISITOS HABILITANTES EVALUACIÓN REQUISITOS PONDERABLES 

2 Experiencias 

posteriores a 1 

de enero 2015

valor 2 

primeras 

experiencias 

suman el valor 

de la 

convocatoria  

1 de las 

experiencias 

tiene 10 

municipios 

focalizados 

Cumple con 

objeto y 

actividades 

objeto de la 

convocatoria 

Propuesta 

Económica 

Coordinador Observaciones Requisitos Habilitantes EXPERIENCIA 

Puntaje 50 

puntos (por la 

mayor cantidad 

de meses de las 

experiencias 

presentadas)



Periodo 

establecido 

para las 

experiencias 

Cumple con 

objeto y 

actividades 

objeto de la 

convocatoria 

Meses 

acreditados 

por 

proponente 

UNIÓN TEMPORAL 

ENACORE POR UN 

MUNDO NUEVO

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE RECHAZADO 1. El documento solicitado para subsananación y  aportado el proponente para el Contrato 001 de 2015 

entre la FUNDACIÓN ENACORE y FUNDACION PARA EL TRABAJO NUESTRA SEÑORA DE GUADALUPE, no 

permitió evidenciar una de las dos condiciones exigidas para cada una de las experiencias presentadas por 

el proponente, es decir la relacionada con la "Experiencia específica en el fortalecimiento técnico y/o 

gestión de conocimiento  de políticas, planes, programas, proyectos o estrategias de atención a la primera 

infancia, la infancia y la adolescencia". 

2. Al no cumplir la experiencia habilitante presentada por el proponente a través del contrato 001 de 2015 

entre la FUNDACIÓN ENACORE y FUNDACION PARA EL TRABAJO NUESTRA SEÑORA DE GUADALUPE,  los  

10 municipios  focalizados para este proceso no podrán ser tenidos en cuenta en la evaluación de factores 

habilitantes. 

3. La propuesta económica  remitida por el proponente posterior a realizar el ajustes de lo observado en 

relación con el valor de tiquetes, si bien el valor de tiquete fue ajustado y este corresponde a valores de 

mercado, se identifica una variación en el rubro de "Papelería  (Escarapela  para  identificación,  resma  de  

papel, pliego papel periódico, marcadores, entre otros)" tanto en la jornada de inducción como en el 

encuentro de cooperación horizontal, lo anterior dado que al realizar la operación aritmética el valor que 

arroja es diferente al reflejado en el PDF, donde al realizar la corrección en la operación se arrastran 

variaciones en decimales, que afectan en adelante subtotales y por ende los valores calculados a partir de 

porcentajes, generando una variación en el valor total de propuesta estando esta por encima del valor 

inicialmente ofertado.

Así mismo, en el cálculo de la utilidad se identifica una variación que al realizar la operación el valor 

reflejado en el PDF no corresponde al que arroja el cálculo que posiblemente, obedece a la variación 

expuesta anteriormente.

Es así, como la corrección realizada por el proponente se encuentra por encima del valor inicialmente 

ofertado en $14.858.

Por lo anterior, el proponente no subsana lo requerido y se aplica el NUMERAL 1 DE LAS CAUSALES DE 

RECHAZO establecido en el Análisis Preliminar.

Puntaje 

Adicional  

Decreto 392 de 

2018

Observaciones Requisitos Habilitantes 

Número de 

municipios 

PDET 

acreditados 

por el 

proponente   

VALORACIÓN UNIÓN TEMPORAL ENCORE POR UN MUNDO NUEVO

NOMBRE 

PROPONENTE 

EVALUACIÓN REQUISITOS PONDERABLES 

EXPERIENCIA 

Puntaje 50 

puntos (por la 

mayor cantidad 

de meses de las 

experiencias 

presentadas)

Ejecución en 

Municipios 

PDET

Puntaje 30 

puntos (por el 

mayor número 

de municipios 

PDET, 

identificados en 

las experiencias 

presentadas)

Aporte valor 

adicional 

(anexo 16)

Puntaje 20 

puntos (por 

mayor valor de 

aporte 

adicional)

TOTAL PUNTAJE Observaciones para requisitos ponderables

 EVALUACIÓN REQUISITOS HABILITANTES

Valor adicional 

manifestado 

por el 

proponente 

________________________________________________
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2 Experiencias 

posteriores a 1 

de enero 2015

valor 2 

primeras 

experiencias 

suman el valor 

de la 

convocatoria  

1 de las 

experiencias 

tiene 10 

municipios 

focalizados 

Cumple con 

objeto y 

actividades 

objeto de la 

convocatoria 

Propuesta 

Económica 

Coordinador Resultado 

Final 



PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 019 de 2021 

 
OBJETO: “Prestar los servicios técnicos y operativos para la implementación de las acciones dirigidas al fortalecimiento de la gestión territorial en el 
marco de las políticas de primera infancia e infancia y adolescencia en los municipios priorizados por los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial 
PDET. 

” 
INFORME DE EVALUACIÓN TÉCNICA FINAL 

No. PROPONENTE ESTADO 
1 UNIÓN TEMPORAL PRESENCIAS ÉTNICAS 

 
CUMPLE 

2 FICP ALBERTO MERANI 
 

RECHAZADA* 

3 FUNDACIÓN ONG LA RED 
 

CUMPLE 

4 UNIÓN TEMPORAL ENACORE POR UN NUEVO MUNDO 
 

RECHAZADA* 

Bogotá, septiembre 20 de 2021 

*LA FICP ALBERTO MERANI: El proponente incurre en las causales de rechazo No. 11 que a saber establece: "Cuando la propuesta se presente 
extemporáneamente o por un medio tecnológico, diferente al indicado por el P.A. FCP. 
*LA UNIÓN TEMPORAL ENACORE POR UN MUNDO NUEVO: el proponente no subsana lo requerido en los requisitos técnicos de experiencia y de propuesta 
económica, por lo que se aplica el Numeral 1 de las causales de rechazo, establecido en el Análisis Preliminar. 
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INFORME DE EVALUACIÓN TÉCNICA DEFINITIVA 

ORDEN DE ELEGIBILIDAD PROPONENTE PUNTAJE TOTAL 
1 UNIÓN TEMPORAL PRESENCIAS ÉTNICAS 83,7 

 
2 FUNDACIÓN ONG LA RED 75,3 

 

Bogotá, septiembre 20 de 2021 

 

 

 

 

 

 

 
________________________________________ 

Marta Isabel Ariza López  

Verificadora Técnica  


